
BROI.0007.6.2020 

Uchwała  Nr XIII/123/20 

Rady Powiatu we Wloclawku 
z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu 
RTG, będącego własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 
we Wloclawku. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności   leczniczej  
( Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, poz. 2219, Dz. U. z 2019 r. poz. 492, poz. 730, poz. 959) i w związku § 4 ust.1 
pkt 1 i 3 uchwaly nr XXIII/242/13 Rady Powiatu z dnia 17 czerwca 2013 roku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, 
będącego własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 2020 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/123/20 Rady Powiatu we Włocławku 

 
  Na podstawie art. 54 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 

zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie               
ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach 
określonych przez podmiot tworzący. 

 W związku z § 4 ust. 1 pkt 1  uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu z dnia 17 czerwca     
2013 r. zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego 
podmiotu aktywów trwałych o wartości równej lub przekraczającej 30.000 zł wymaga każdorazowo 
zgody podmiotu tworzącego. 

Aparat został zamontowany w listopadzie 2007 roku i już dwukrotnie była wymieniana lampa 
rtg oraz stół do badań kostnych i wertigraf/ ścianka do wykonywania zdjęć klatki piersiowej i zdjęć 
na stojąco/ poprzez duże obciążenie wykonywanymi badaniami, powodujące bardzo duże 
wyeksploatowanie. W dniu 13 stycznia 2020 serwis stwierdził kolejne uszkodzenie - ogniska           
w obwodzie żarzenia lampy, a zakup nowej to koszt około 100 tys. zł. 

Zbyt duże koszty naprawy, na które nie stać jednostki oraz wyeksploatowanie aparatu stały się 
podstawą do podjęcia decyzji o zbyciu, w drodze sprzedaży. 

Proszę o wyrażenie zgody na zbycie środka trwałego w postaci aparatu RTG o wartości 
ewidencyjnej 398.877,48 brutto w formie sprzedaży. Ponadto aparat jest już całkowicie umorzony. 

Wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. 

 

 


